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Sposób walcowania cienkich i wąskich taśm na sprężyny,
zwłaszcza na zawieszenia i doprowadzenia prądowe

w przyrządach pomiarowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób walcowania
cienkich i wąskich taśm na sprężyny zwłaszcza na
zawieszenia i doprowadzenia iprądowe w przyrzą¬
dach pomiarowych. Taśma, która po przewalcowa-
niu ma mniejszą grubość, wykazuje dotychczas po¬
ważną wadę w postaci „szablowatości" tzn. łuko¬
watego wygięcia, powstającego po przejściu taśmy
pomiędzy walcami zgniatającymi. Znany jest spo¬
sób zmierzający do usunięcia tej wady, polegający
na zastosowaniu specjalnych prowadnic za pomo¬
cą których wprowadza się taśmę w pobliże strefy
walcowania. Za pomocą tego sposobu nie można
uniknąć jednak bocznego przemieszczania taśmy,
ponieważ zawsze istnieje odstęp pomiędzy końcem
prowadnicy a miejscem rozpoczęcia procesu zgnia¬
tania taśmy w wyniku czego przewalcowana taśma
wykazuje szablowatość.

Celem wynalazku jest uzyskanie taśmy, która po
zmianie grubości, wynikłej z przewalcowania po¬
między walcami zgniatającymi, ,nie wykazuje
„szablowatości". Cel ten został osiągnięty za po¬
mocą sposobu według wynalazku, który polega na
tym, że przed wprowadzeniem taśmy pomię¬
dzy walce zgniatające, zwiększa się jej powierzch¬
nię przylegania do jednego z tych walców zgnia¬
tających.

Korzystnie jest jeżeli powierzchnię przylegania
taśmy do walca zwiększa się ,przez opasanie jedne-
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go z walców wprowadzoną taśmą o kąt zawarty
między 30° a 180°.

Przewalcowana taśma, za pomocą sposobu we¬
dług wynalazku nie wykazuje „szablowatości",
dzięki czemu wykonane z niej, o równoległych kra¬
wędziach, sprężynki wpływają w sposób istotny
na polepszenie jakości wyrobu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony przy¬
kładowo na rysunku przedstawiającym położenie
taśmy w czasie procesu walcowania. Proces walco¬
wania przebiega w ten sposób, że przeznaczoną do
walcowania taśmę 1 opasuje się o kąt a jeden z
obracających się zgniatających walców 2, 3.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób walcowania cienkich i wąskich taśm
na sprężyny, zwłaszcza na zawieszenia i doprowa¬
dzenia prądowe, znamienny tym, że przed wpro¬
wadzeniem taśmy pomiędzy walce zgniatające
zwiększa się jej powierzchnię przylegania do jed¬
nego z tych walców zgniatających.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że
powierzchnię przylegania taśmy do walca zwiększa
się przez opasanie jednego z walców wprowadzaną
taśmą, najkorzystniej o kąt 30° do 180°.
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